**L**egatum ē donatio quedam a defuncto relicta et ab herede pre- standā. vt instt. de lega. §. i. et. ff. de lega. ij. l. legatum est. Quedaz dicit ad differentiam altarū dua- rum donationum: viuis scilicet inter viuos. r alterius causa mor- tis. Ideo dicit̄ a defuncto relicta et ab herede prestanda: q̄ debet post mortē testatoris et post adit- tam hereditatē. vt. ff. d̄ lega. l. i. si tibi. §. cū seru⁹: r debet ab herede peti r prestari. nec debet legatari- us occupatis legatis sibi ius dice- re/ sed ab herede perere vt. ff. quo- rum lega. l. i. r. res p̄d. q̄ si legata- rius post aditū hereditatē occu- paret legatū denegaret̄ sibi actō legati vt. C. de legat. l. nō dubiū et sic in ppuctate et in possessio- ne sibi p̄iudicaret: sed si ante here- ditatē aditū occupat/ nō p̄iudic-

**L**egatū  
quid sit.

**L**egata-  
rius non  
d̄z pro-  
pria au-  
ctorita-  
te lega-  
tū occu-  
pare.

**Quib' p'hibitū sit facere testamentū. Fo. ij.**

meratis relinq'itur per consequens ceteris esse permissum.

**¶ Additio.** Facit. l. cū p'roz i p'n. ff. de iudicijs. l. ex eo. ff. de testu. r. r. v. dist. qualis. Gerardus. mu.

**Testa-  
mēti fa-  
ciendi  
q' nō  
p'abent**

**¶ Sunt** igit' qui testamēti faciē-  
di us nō habent h'j scz. filij a. l.  
qui in p'tate p'ris sunt: nā h'j quā-  
tūcūq' ipsi p'arētes eis p'miserunt  
testari nō possunt / etiā de aduēti-  
tio v' profectio. vt. ff. de testa. l.  
qui in potestate. et. C. qui testa.  
fa. pos. l. femiū in fi. et. l. penul. **Et**  
**est** ratio qz testamētū ex libero re-  
stātis arbitrio nō alieno debet p-  
cedere vt. ff. de here. insti. l. illa in  
stitutio. **Et** si testamētū fecerit li-  
cet potestaz sue facti deest sicut  
nō ideo magis valet. vt. in sti. qui.  
nō est p'mf. fa. testa. s. p'eter hos  
**Et** hoc in filijs fa. pagamis. Filio  
em familias multū i armata v' lit-  
terata militia p'missuz ē de castrē  
si v' quasi castrēsi peculio facere  
testamētuz p'ter patris volūtātē  
eo q' id tanq' patrimonuz habet  
et paterfa. censetur in illo. vt. ff.  
ad macedo. l. ij. In hoc enim r' in  
plurib' alijs iur' articul' filijs fa.  
militēs non absimiles vident' ho-  
minib' qui sui iuris sunt vt. C. ad  
macedo. l. fina. in fi. Sed licet i p'e  
filius familias testari nō possit ni-  
si de castrēsi vel quasi castrēsi. vt  
dictū ē. vt. in sti. q. nō est p'mf. fa.  
testa. s. i. et. s. p'ter. r. C. eo. l. vlti.

**Filius  
fa. do-  
natio-  
nē cau-  
sa mor-  
tis p're-  
sentē  
te face-  
re pōt.**